Протокол № 2
Заседания школьного ученического Парламента
От  11.10.2016 года.
Присутствовало: 9 человек.
Повестка дня:
1. Информирование о выполнении предыдущих решений.
2. Отчет о результатах рейда «Внешний вид обучающихся».
3. О подготовке к конкурсу «Пой, если можешь»
4. Об участии в ближайших мероприятиях РДШ
5. О подготовке к городской игре «Что? Где? Когда?»
6. Подготовка окружного мероприятия «Урок с Чемпионом»
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Голышеву С. о работе классных коллективов. Не во всех классных коллективах выбраны представители для работы в расширенных заседаниях ШУП.
Петрунина С.Е. заместитель директора по ВР напомнила об ответственности членов УС. И напомнила всем о необходимости контроля за внешнем виде обучающихся.
По третьему вопросу Петрунина С.Е. представила для обсуждения положения о общешкольном  конкурсе «Пой, если можешь» среди обучающихся 5-11 классов.
По пятому  вопросу выступил заместитель президента ШУП Громов Данил. Он познакомил с положением о  городском конкурсе «Что? Где? Когда».
По шестому  вопросу выступила зам директора по ВР Петрунина С.Е..  Она проинформировала присутствующих членов школьного Парламента о предстоящем окружном мероприятии «Урок с Чемпионом». Учитель физической культуры Верстаков И.А. ознакомил с примерным планом проведения мероприятия
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить школьные активы классов, по итогам триместра разрешается проводить перевыборы некоторых членов активов по классам.
2. Членам ШУП  довести до сведения классов рекомендации о соблюдении положения о внешнем виде обучающихся,  проведении  общешкольного конкурса «Пой. Если можешь», мероприятиях РДШ, городском конкурсе «Что? Где? Когда». Сформировать команду из числа обучающихся 10 «а» класса для участия в конкурсе «Что? Где? Когда».
3. Громову Д, Ротькину К., Миронову А., Бондареву Р. – довести до 8-11 классов информацию об «Уроке с чемпионом». Составить списки желающих принять в нем участие, а также принять активное участие в проведении мероприятия.
[bookmark: _GoBack] Секретарь                              С. Голышева.